



RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2010 B 10698

Numéro SIREN : 521 391 391

Nom ou dénomination : BBC AUDIT & CONSEIL

Ce dépôt a été enregistré le 10/01/2017 sous le numéro de dépôt 2031



20170020312013

DATE DEPOT : 10/01/2017

N° DE DEPOT : 2031

N° GESTION : 2010B10698

N° SIREN : 521391391

DENOMINATION : BBC AUDIT & CONSEIL

ADRESSE : 10 place Adolphe Max 75009 Paris

MILLESIME : 2013



SYNTHESE FINANCIERE ANNUELLE

2013

SASU BBC Audit & Conseil

10 place Adolphe Max
75009 Paris

Siret : 52139139100013

Période du 01/09/2012 au 31/08/2013

Copie certifiée conforme

Le Président

B. Gouereau

Membre de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Paris Ile-de France
Inscrit à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/08/2013	Net 31/08/2012
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	305		305	305
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	13 689	4 247	9 442	6 362
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	13 994	4 247	9 747	6 667
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	12 877	1 000	11 877	19 764
Autres créances	12 906		12 906	779
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	180 000		180 000	20 000
Disponibilités	82 330		82 330	141 465
Charges constatées d'avance (3)	2 033		2 033	2 217
TOTAL ACTIF CIRCULANT	290 146	1 000	289 146	184 228
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	304 140	5 247	298 893	190 893
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/08/2013	31/08/2012
CAPITAUX PROPRES		
Capital	20 000	20 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	2 000	2 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	1 000	500
Report à nouveau	148 447	89 053
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	86 451	59 894
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	257 897	171 447
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)	3 505	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 066	1 574
Dettes fiscales et sociales	22 425	10 872
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)	7 000	7 000
TOTAL DETTES	40 996	19 446
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	298 893	190 893
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	40 996	19 446
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	du 01/09/12 au 31/08/13 12 mois	du 01/09/11 au 31/08/12 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS				
Ventes de marchandises				
Production vendue	172 907	139 972	32 935	23,53
Production stockée				
Subventions d'exploitation				
Autres produits	1	1 193	-1 191	-99,90
Total	172 908	141 164	31 744	22,49
CONSOMMATION M/SES & MAT				
Achats de marchandises				
Variation de stock (m/ses)				
Achats de m.p & aut.approv.				
Variation de stock (m.p.)				
Autres achats & charges externes	48 201	58 677	-10 476	-17,85
Total	48 201	58 677	-10 476	-17,85
MARGE SUR M/SES & MAT	124 707	82 487	42 220	51,18
CHARGES				
Impôts, taxes et vers. assim.	62	62		
Salaires et Traitements	1 600	951	649	68,31
Charges sociales	1 492	480	1 012	210,55
Amortissements et provisions	2 977	1 878	1 099	58,53
Autres charges	5	2	2	104,52
Total	6 136	3 373	2 763	81,89
RESULTAT D'EXPLOITATION	118 571	79 114	39 457	49,87
Produits financiers	87		87	
Charges financières				
Résultat financier	87		87	
Opérations en commun				
RESULTAT COURANT	118 658	79 114	39 544	49,98
Produits exceptionnels		1 805	-1 805	-100,00
Charges exceptionnelles		1 811	-1 811	-100,00
Résultat exceptionnel		-6	6	-100,00
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	32 207	19 214	12 993	67,62
RESULTAT DE L'EXERCICE	86 451	59 894	26 557	44,34

Compte de résultat

	France	Exportations	31/08/2013	31/08/2012
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	164 871	8 036	172 907	139 972
Chiffre d'affaires net			172 907	139 972
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				1 190
Autres produits			1	3
Total produits d'exploitation (I)			172 908	141 164
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			48 201	58 677
Impôts, taxes et versements assimilés			62	62
Salaires et traitements			1 600	951
Charges sociales			1 492	480
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 977	1 878
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 000	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			5	2
Total charges d'exploitation (II)			54 337	62 051
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			118 571	79 114
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			87	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total produits financiers (V)			87	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			87	
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)			118 658	79 114

Compte de résultat (suite)

	31/08/2013	31/08/2012
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		1 805
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		1 805
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		1 811
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		1 811
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-6
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	32 207	19 214
Total des produits (I+III+V+VII)	172 995	142 970
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	86 544	83 076
BENEFICE OU PERTE	86 451	59 894
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

SYNTHESE FINANCIERE ANNUELLE

2013

Annexe

Exercice du 01/09/2012 au 31/08/2013



Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU BBC Audit & Conseil

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2013, dont le total est de 298 893 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 86 451 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2012 au 31/08/2013.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 15/11/2013 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/08/2013 ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 22/06/1999, en application des articles L. 123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce et conformément aux dispositions des règlements comptables révisant le PCG établis par l'autorité des normes comptables.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 27 816 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	12 877	12 877	
Autres	12 906	12 906	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	2 033	2 033	
Total	27 816	27 816	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	4 070
Total	4 070

BBC Audit & Conseil
SAS au capital de 20.000 €
Siège social : 10, place Adolphe Max. 75009 Paris
RCS Paris 521 391 391

Décisions de l'associé unique
Du 13 février 2014

Le treize février 2014 à treize heures, l'associé unique a pris les décisions suivantes :

Première décision

L'associé unique approuve les comptes de l'exercice clos le 31 août 2013, qui se soldent par un bénéfice net de 86.450,61 €.

Deuxième décision

L'associé unique décide de répartir le bénéfice de l'exercice de la façon suivante :

- Réserve spéciale pour œuvres d'artistes vivants :	1.070,00 €
- Report à nouveau :	<u>85.380,61 €</u>
Total :	86.450,61 €



Le président

Béatrice Coquereau